



**Anonyma Alkoholister
Förtroenderådet för AA Sverige**

Protokoll fört vid Förtroenderådets möte (06)
Tidpunkt: 23-09-23 - 9.00-18.00 - 23-09-24 - 9.00-12.00
Plats: Servicekontoret

KALLADE

Förtroenderådet

Göran B.
Carl-Olof F.
Steffen O.
Åke B.
Steninge O.
Tove F.
Touko Makkonen
Lasse D.
Thomas Å.

Representerar

Övre norra regionen
Nedre norra regionen
Mellersta regionen
Östra regionen
Västra regionen
Södra regionen
Vän till AA
Internationelldelegat
Internationelldelegat

Ansvarsområde

FRIT, vice ordf. FR
Ledamot
Ordf. Styrelsen
FRIK, FRTK
FRLK, FRNK
Ordf. FR, FRPK
FRIK
WSD, FRNK
WSD, FRUK

1/Inledning, Ingressen och Traditionerna läses

Ingressen och traditionerna lästes.

2/Presentationsrunda och våra förväntningar inför helgens möte

Deltagarna presenterade sig.

3/Protokolljusterare utses att jämte ordförande justera protokollet

- Till att justera protokollet jämte ordförande utsågs: Göran B. och Steninge O.

4/Godkännande av dagordningen

- Dagordningen godkändes

5/ Godkännande av föregående protokoll

- Synpunkter lades på föregående protokoll, ett påpekande om att översättningen i den danska rapporten i förra protokollet inte var helt korrekt, det felaktiga löd:

”Lasse nämnde att AA har kommit till Sverige genom ett behandlingshem. Så därför blev det mer terapi på mötena. Istället för att föra AA:s budskap vidare kom det med tiden också någon som ville ha AA och som startade möten utifrån den femte traditionen.”

Rättad översättning lyder:

”Lasse nämnde att AA har kommit till Sverige genom institutioner, därför blev det mer terapi på mötena, istället för att föra AA:s budskap vidare. Med tiden kom några som ville föra AA:s budskap vidare utifrån den femte traditionen.”

därefter lades protokollet till handlingarna.

6/Övriga frågor anmäls

- Ersättning när ledamöter åker på uppdrag, vem betalar?
- GDPR minnesanteckningar?
- Telejourens telefonsvarare?
- Majmötet, ska alla kommittéer delta?
- On-line möte med kretsordföranden och Förtroenderådet?

7/ Genomgång av inkommen post/mail till FR

- Ingen inkommen post, förutom kretsprotokoll vilka fördelats på ledamöterna i Förtroenderådet.

8/ Kort nulägesrapport från Regionerna

a/ Övre Norra Regionen

Göran B.

Som tidigare beslutat så är tanken att regionen tar kostnaderna för servicedelegaterna SK24. I samband med Informationsseminariet 21–22 oktober, så tar regionen lokalkostnaderna samt matkostnaderna. Frågan vad som skall hända med resterande kassa skjuts till nästa möte som är 12 november 13:15 i Piteå.

Vi har glädjen att i år skicka 2 st servicedelegater från Övre norra regionen.

Peter från Norrbottenkretsen och Ebbe från Västerbottens kretsen. Efter utförlig presentation så valdes de enhälligt till Sevicedelegater.

Vi har även fyllt posterna i kretsarna gällande Servicesamordnare där Kent från Västerbottenskretsen och Lars-Göran från norrbottenskretsen valdes enhälligt.

Västerbottenskretsen beslutade att ha ett Gruppsamvetesmöte en gång per år.

b/ Nedre norra Regionen

Calle F.

Regionmöte Nedre Norr Regionen

16/9 Betel kyrkan Stöde.16 deltagare. Landsmötet 2023 sammanfattning gav PO, att de träffades i Skönsbergs lokalen vad som hade fungerat bra och mindre bra. Servicerotationen fungerade väldigt bra. Isak berättar att de skickar vidare deras sammanfattning om landsmötet till nästa landsmötes samordnare som blir i Uppsala.

Gunnar berättar också att det blev ett bra överskott. Sammanfattningen kommer att skickas till Servicekontoret. Calle läste upp senaste protokollet från FR.Ulrika drog lite kort från Nomineringskommitten.

Val av tjänare, Linus Åre valdes till sekreterare i regionen, de möten som är kvar.

Motioner ska vara inne till 1/11 2023.

PO berättar att det ska ha en ny Workshop i Härnösand den 11 november.

Calle drar vilka 3 kretsar som ingår, Ångermanlandskretsen, J/H kretsen och Mittkretsen.

Nästa Regionmöte i Sollefteå 25/11.

c/ MellerstaRegionen

Steffen O.

Mötet hölls via zoom och det var Regionens näst sista möte och gick av stapeln lördagen den 26 augusti. Regionens allra sista möte kommer att hållas på plats i Borlänge den 25 november. Sedan läggs Regionen ner.

En av grupperna i Regionen kommer att gå in i Mittkretsen, Gruppen är i Hudiksvall och de känner att rent geografiskt är det den bästa lösningen.

FRNK, Ulla sammankallande i kommittén rapporterade om deras arbete samt vilka poster som finns vakanta i Centralservice.

Regionen beslutade att de pengar som eventuellt blir kvar i slutet på december kommer att tillfalla AA i Sverige.

d/ Östra Regionen

Åke B.

Östra regionen hade sitt sista Regionmöte, inför strukturförändringen, 16/9 i Hammarbykyrkans lokaler. Hög närvaro både fysiskt och digitalt. Innan dess hade vi ett RSM i Gnesta 19/8. De frågor som diskuterades i Gnesta togs beslut om i Hammarby. T.ex. att regionens kassa skall delas ut jämt mellan kretsarna i december. Och att kretsarna själva väljer Servicedelegater. Tilläggas kan att serviceviljan har ökat bland kretsarna. Speciellt glädjande är nyvalda Servicedelegater. Även insikten att samarbete mellan kretsar är viktig. Dock kvarstår vissa svårigheter med informationssamordnare och info.-kommittéer.

e/ Västra Regionen

Steninge O.

Inget nytt sedan senaste Förtroenderådsmötet under Landsmötet.

f/ Södra Regionen

Tove F.

Senaste mötet hade vi i Växjö den 19 augusti. Regionen är under avveckling och det mesta arbete har nu överförs till kretsarna. Kretsarna är fungerande och det saknas bara någon enstaka tjänare för att de ska vara kompletta. Regionen har betalt in delegatavgift för 4 delegater för SK24, skulle det tillkomma någon mer delegat löser kretsarna det tillsammans om det skulle behövas. När det gäller informationskommittén Malmö/Lund så har de var sin informationsansvarig samt en tjänare som är informationssamordnare i kommittén. De övriga kretsarna har informationskommittéer under uppbyggnad och har precis startat sitt arbete med hjälp av Malmö/Lund. Den 18 november hålls sista Regionmötet för Södra och det kommer att uppmärksammas lite extra, med bla inbjudna gäster.

9/ Förtroenderådets kommittéer: behov, uppdrag, bemanning Rapporter från kommittéer/ansvarsområde

a/ FRUK

Thomas Å.

Första mötet med de nya ledamöterna, det blev ett givande och konstruktivt möte. Ämnen som togs upp var, FRUK egen flik på hemsidan? Hur lösa det med inloggning? Alternativt är sherepoint och alla ledamöter har tillgång till FRUK:s flik där. Hur knyter vi ihop AA, samlas runt en gemensam bild av AA, strukturen (bilder), 60-30-10 principen (lättfattlig översikt), ekonomisk redovisning, "hur mår AA" i servicebladet, går det att göra gemensamt utskick Bulletinen Servicebladet. FRUK synligt, deltar i serviceträffar, vad behöver AA av FRUK. FRUK bjuder in servicedelegater och kretsordföranden till möte online, förslagsvis i januari innan delegatsträffarna. Tappar kunskap när Regionerna försvinner, använd utroterade tjänare från regionerna. Stöttning till Kretsar o Regioner, enkla kommunikationsvägar. VGV, fräscht och aktuellt material, ett levande dokument, ta fram godkända kortvarianter av VGV, eftersom det oftast inte finns tid att köra hela materialet. Ska materialet vara redigerbart eller bara finnas som PDF-fil. Erbjudna möjlighet att maila till FRUK-majlen. Nästkommande möten: 4/10 och 6/12

b/ FRIT / Telejouren

Göran B.

Sammanställande redogör muntligt för uppstarten av FRIT.

c/ FRLK

Steninge O.

Litteraturplan 2023.09.30

Föreslagen plan för revidering och översättning av AA:s litteratur och broschyrer 2023

TITEL	PLANERAD	UTGIVNINGSTATUS
-------	----------	-----------------

Tolv koncept för vs.	Skulle vara färdigt 2014	2023/2024
Illustrerade koncept	SK2019 beslut	Vecka 40 -23
Illustrerade traditioner	SK2019 beslut	Vecka 40 -23
Stora Boken mp3,ljudbok	2023 innan nyår	färdig att säljas
Tolv steg 12 trad. Mp3FR	beslut 2023.09.24	I arbete
Leva nykter Mp3-ljud	FR-beslut 2023.09.24	Inte i arbete
För budskapet vidare	2024	2024
Självförsörjning broschyr	FR-beslut 2023.09.24	2024/2025
AA-gruppen där broschyr	FR-beslut 2023.09.24	2024/2025
Andra problem än alkohol	FR-beslut 2023.09.24	2024/2025
Treatment Commiteé		
Workbook	FR-beslut	2024/2025
Dr Bob och de andra före.	2027	Inte i arbete
Dagliga refl. på hemsidan	FR-beslut	Hösten -2023

d/ FRNK

Steninge/Lasse

Genomgång av vakanta uppdrag i förtroenderådet och dess kommittéer, styrelsen för AA i Sverige, internationella delegater och förtroendevald vän till AA:

FR – representant för Södra regionen – **deadline för namnförslag: 231231**. Inval SK 2024

FR – Vän till AA (icke-alkoholist) – **deadline för namnförslag: 231231**. Inval SK 2024

Styrelsen – Föreningen AA i Sverige – 1 ordinarie + 2 suppleanter

Internationell delegat – **deadline för namnförslag: 231231**. Inval SK 2024

FRPK - Förtroenderådets Policykommitté – 3 stycken

FRNK – Förtroenderådets Nomineringskommitté – 1 stycken

FRIK – Förtroenderådets Kommitté för Samarbete och Information – 2 stycken

FRIT – Förtroenderådets IT-kommitté – 2 stycken (Förtroenderådets Telejourkommitté ingår)

Nomineringar:

- Magnus E.: nominerad som Mellersta regionens representant i Förtroenderådet. Vi väntar med att intervjua honom till början av 2025, för eventuellt inval vid SK25 (när nuvarande ledamot roterar ut).
- Gert P., Östra regionen (som beslutat att kretsarna nominerar) är nominerad som ledamot i FRUK. Ulla har informerat honom om att FRUK för närvarande har maxantalet ledamöter. Gert P. vill att hans nominering ligger kvar tills någon roterar ut från FRUK.
- Utrotering från FRNK: Lasse D. konstaterar att det är problematiskt att vi i FRNK roterar ut i stort sett samtidigt (Lasse D: 241231; Steninge O.: 250630; Ulla E.: 250630; Ulrika L.: 250630). Föreslås att någon av oss roterar ut redan sommaren 2024, så att en ny ledamot kan rotera in tidigare. Vikten av att vi börjar leta kommande ledamot till FRNK (för eventuellt inval redan sommaren 2024) betonas.

Medskick från FRNK till förtroenderådets förestående möte:

- Frågan om det juridiska GDPR-dokumentet som ger oss rätt att spara minnesanteckningar med "CV-uppgifter".
- Önskemål om ett årligt möte där samtliga Förtroenderådets kommittéer deltar. Det senaste, i maj 2022 var uppskattat.
- Frågan om att bli invald till ett uppdrag i central service mer än ett år innan man roterar in och påbörjar uppdraget.

e/ *FRPK*

Tove F.

Kommittén hade möte den 20 september via Zoom.

Vi gick igenom lite frågor ang nya strukturen.

Vi tittade på rotationen och kom fram till att Erland roterar ut 30/6 2024,

Nomineringskommittén kommer informeras om att det behövs nya namn för nomineringar inom kort.

f/ *FRIK*

Åke B.

30/8 digital info.träff.

Maria G. presenterade sig som ny medlem i FRIK.

De närvarande fick därefter berätta vad som händer i deras område och hur de bygger upp möjligheter till AA-info och samarbete. Spännande att höra hur många vi är som försöker föra AA:s budskap vidare.

12/9 hade FRIK ett planeringsmöte. Mycket handlade om ekonomi och nästa års budget.

Dessutom skissade vi på hur det fysiska info.-seminariet i februari -24 skall schemaläggas.

g/ *Internationella Delegater*

Thomas Å. /LasseD.

Rapport från Nordiskt Tema Möte 19/9-23 Sammankallande var Norge (Sverre)

Temat för mötet var "AA Möte och Service på Fängelser"

Norge inledde med att informera om Norges erfarenheter utifrån en rapport som medföljde kallelsen till mötet. Det finns Kommittéer och möten på fängelser i Bergen, Stavanger, Bjørgvin och Ullersmo med varierande antal personer i kommittéer och på mötena.

Finland informerade att det finns AA möte på fängelser i Finland.

Det finns också en Fängelse Kommitté.

2011 startades AA möte på ett kvinnofängelse utanför Helsingfors. Fängelse chefen där är mycket positivt inställd till AA.

Informerade vidare att det är utmanande att få internerna att komma till mötena.

Få kommer regelbundet, internerna litar inte heller på varandra och känner sig obekväma att dela på mötena. Coronaepidemin påverkade också villigheten bland AA medlemmar att göra service.

Danmark rapporterade att det inte finns AA möten på Danska fängelser. Det finns ett samarbete med Crime Department att interner kan gå på möten. Det finns en skepsis bland medlemmarna då de behöver intyga att internen har varit där med sina fulla namn. Det har även förekommit att internen har ledsagats av en vakt.

Det finns en uppfattning att interner ser AA möten som en möjlighet att bara komma ut från fängelset en stund och att det inte finns någon önskan att sluta dricka alkohol. Dock finns det de som fortfarande är kvar i AA.

Sverige informerade att det har funnits både 12 stegs behandling och AA möten på fängelser men att 12 stegs behandlingar har försvunnit från fängelserna och därmed också intresset hos Kriminalvården för AA möten. Vi tror dock att idet är viktigt att AA finns tillgängligt på Svenska Fängelser och försöker fortsatt att motivera myndigheten där så är möjligt.

Det uppkom också en fråga angående Nordiska Möten och varför de försvann.

Sverige informerade historiken och delade även de dokument som finns från 2017-2018 då de sista Nordiska Mötena hölls.

Plan för NTM möte 2023-24:

Finland 14 November 2023

Sverige 30 Januari

Danmark 28 MAJ

Servicekonferenser:

Danmark 4-5 November

Sverige 5-7 April

Finland 20 April

Norge 12-14 April

h/ Vän till AA

Touko M.

Jag har spridit budskapet vidare genom att ge information och utmana beroendeläkare på min arbetsplats på Beroendecentrum att ta del i öppna AA möten och det har några läkare redan gjort. Vi har haft återkoppling efter varje möten och deras upplevelser om AA har endast varit positiva. En allmän psykiatriker har fått information om AA:s verksamhet genom bildspel. Hon blev imponerad och kommer att rekommendera till sina alkoholister att de kontaktar AA. Psykiatrikern tyckte dock att det var synd att hon inte fått denna information tidigare. Jag har också varit med och pratat med radioreporter under Landsmötet i somras. Jag kommer även att ta del i Servicekonventet i Borlänge 30/9-23.

10/ Föreningen AA i Sverige

Steffen O.

På styrelsemötet var det kvarvarande 2023 årsbudget som diskuterades. Samt kommande budget 2024, eftersom Styrelsen samt FR ska på lördagen den 23 september prata om den. Servicekontorets verksamhet diskuterades, då det också ska diskuteras på samma möte på lördag 23 september.

Ordförande hade haft medarbetarsamtal på morgonen och det rapporterades kring det.

11/ Ekonomi och Budget

Styrelsen föreslår att dela upp de pengar som finns i avvecklingsfonden så att 700 000 Sek finns på ett låst räntebärande placeringskonto med intervall om 3 månader. 300 000 Sek på ett likviditetsreserv konto med ränta men som går att använda 100 000 Sek som finns i Kassaflödet. Då om vi skulle avveckla föreningen så kommer det att behövas ca 500 000 Sek för det, eftersom vi handlar stora volymer av böcker för att få ner prisbilden så är det bra att det finns ett konto på 300 000 Sek att kunna ha i reserv om det behövs vid inköp. Vi ska ju föra budskapet vidare och då ska vi inte lagra pengar. Utan vi ska ha en måttlig reserv. För att minimera våra risker föreslår styrelsen att alla privatpersoner betalar i förskott i Webshop via Payson.

13/Servicebladet

Nästa manusstopp 2023-12-01.

14/ Bulletinen

Söker delningar.

15/Servicekonferens 2024

- Peder ordförande. Tuula Hotellansvarig, Einar Sekreterare, Roger allt i allo.
- Motioner ska vara inne senast 2023-11-01.
- Representant från styrelsen behjälplig i förhandlingarna med hotellet om priset.

16/AA:s framtida struktur

Nya kontaktpersoner för kretsar

- Calle F. kontaktperson för Hälsingland.
- Steffen O. kontaktperson för A-kretsen.
- Steninge O. kontaktperson för Skaraborg.
- Thomas Å. kontaktperson för Gästrikland.

I de fall det varit möjligt har kontaktpersonerna tagit kontakt med och deltagit på kretsmöte för de kretsar som de har ansvar för.

17/Övriga frågor och ärenden

- AA-Sverige tar ekonomiskt ansvar för ledamöters uppdragsresor.
- GDPR minnesanteckningar, dessa får sparas efter avanonymisering. Ansvaret för GDPR läggs på Styrelsen för AA Sverige.
- FRIT tar kontakt med Telejouren, och visar de hur de lyssnar av meddelanden.
- Majmötet, alla kommittémedlemmar bjuds in.
- On-line möte med kretsordföranden och Förtroenderådet, 2023-11-15, inbjudan med länk för mötet skickas.

18/Förtydligande av beslut och val

- FRIT kontaktar medlem angående VGV materialet, och uppdaterar det på hemsidan.
- Att i Förtroenderådet starta upp Teams snarast, Göran kollar upp.
- FRIT har mandat att ta in offert angående publicering av Stora Boken på hemsidan.
- Att det ordnas genom FRIT:s försorg att Servicebladet ska kunna skickas ut via nätet.
- Att FRIT tar kontakt med Telejouren, och visar de hur de lyssnar av meddelanden.
- Att alla dokument skall finnas på sharepoint, och att ledamöterna i Förtroenderådet får utökad access till sherepoint.
- Servicedelegater Hallandskretsen, förslag: en delegat står över i två år, och en åker de närmaste två åren, detta för att få bägge ska kunna fullfölja sina uppdrag.
- Att revidera broschyrer och böcker enligt nya strukturen ”Andra problem än alkohol” ”Gruppen, där allt startar” ”Självförsörjning”.
- Lägg efter revidering upp ”Gruppen, där allt startar” för läsning på hemsidan.
- Steffen undersöker om det går att lägga in vilken version av litteraturen som säljs.
- Läs in ”12 och Tolv” och senare ”Leva nykter” på MP3.
- Hans E. väljs in i FRIT, adjungeras in från 2023-07-01, för mandatperioden 2023-07-01 – 2027-06-30
- Beslutade om nästa års Förtroenderådsmöten.
- AA-Sverige tar ekonomiskt ansvar för ledamöters uppdragsresor.
- Förtroenderådet godkänner Styrelsens förslag om placering av avvecklingsreserven.
- Kretsarna skickar sina protokoll till fortroenderadet@aa.se, för arkivering.
- GDPR minnesanteckningar, dessa får sparas efter avanonymisering. Ansvaret för GDPR läggs på Styrelsen för AA Sverige.
- Majmötet, alla kommittémedlemmar bjuds in.
- On-line möte med kretsordföranden och Förtroenderådet, 2023-11-15, inbjudan med länk för mötet skickas.

19/ Nästkommande möten:

2023

2-3 december – (Budgetstämma)

2024

24–25 februari (Årsstämma).

5–7 april, Servicekonferensen.

18–19 maj

2–4 augusti, (Landsmöte).

14–15 september.

30 november-1 december (Budgetstämma)

20/ Reflektionsrunda/utvärdering av mötet

21/ Mötet avslutas med Sinnesrobönen

Sekreterare Thomas Å.

Ordförande Tove F.

Justeras Göran B.

Justeras Steninge O.